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Lénda: Dérgohet raporti mbi kontroilin e figurés pér subjektin e rivlerésimut
Zj.Mimoza Eqerem Brahimi.

Drejtuar:  KOMISIONIT TE PAVARUR TE KU ALIFIKIMIT
TIRANE

Né zbatim € kérkesave té nenit 39, pika 2, (& Ligjit nr. 84 2016 “P&r Riv leréstmin kalimtar (¢
gjvqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipénsé™. pas pérfundimit € procedurase
t¢ kryera nga Grupi i Punés pér hontrollin e figurés 18 subjektit té rivler&simu
Zj.-Mimoza Eqerem Brahimi, me detyté gjyqtar, né Gjykaténve Rrethit Gjyqésor, Tirané |
Drejtoria e Sigurimit t¢ Informacionit té Klasifikuar (DSIK) ju informon se:

I. Referuar Deklaratés pér Kontrollin e Figurés sé Subjektit té Rivlerésimut, Grupi |
Punés shqyrtoi me kujdes dosjen e Zj.Mimoza Eqerem Brahimi, nga ku rezulton se:

Formulari i deklarimit éshté i plot€ dhe i plotésuar né ményré (& sakié né perputhje me
pércaktimet ligjore t& ligjit Nr. 842016. Pas diskutimeve t& anétaréve (& Grupit ¢
Punés u vendos dérgimi iv kérkesés pér venfikimin ¢ kontrollit té figurés né
Prokuroriné e Pérgjithshme, SHISH dhe SHCBA

2. Informacionet e ardhura nga institucionet e verifikimat,

na béjne

me dije se:

ag, Subjekt Urivlerssimit Zj.Mimoza Eqerem Brahinu ka pasur dhe ka @ njéjtat
gjeneraltete si t¢ deklaruara apo paraqitura nga eté ajo né Deklaratén pér
Kontrollin e Figurés

b. Pér subjektin e rivlerésimit Z;.Mimoza Eqerem Brahimi administrohen
informaci ne konfidenciale apo informacione € Yera, nga té cilat mund t& ngrthen
dyshime (€ arsyeshme pér implikimin e saj né vepnimtan té kundérligjshme,
kryesisht até té pérfshines n& kontakte t¢ papérshtatshme me persona té pérfshirs

neknmme rgamizuar, k nkretsht
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Pas verifikimeve t€ kryera nga autoritet \ erifikuese Jjemi véné né dijeni (& fakteve se:
“Disponohen té dhéna té vitir 2009 nga ¢ cilat rezulton se shietasi Fatos Fatmir Brahimi
(djali i subjektit),

éshid arrestuar pér veprat penale “Plagosfe e réndé me dashjc ” dhe “dArmémbajtje pa leje

Gjithashtu, me vendimin nr. 1290, datd 20 1 0.2009 1é Gphatés sé Rrethit Tirané, éshté
dénuar me 8 muaj burgim per veprat pcnale “Plagosi ¢ rindé me dashje, né kapércim 1é
kufijve t& mbrojijes sé nevojshme " dhe “Prodhim dhe mhajije pa leje (¢ arméve duftarake

Fatoy Farmir Brahimifdjalii subjektit)
éshté dénuar me 3 vjer burg nga awtoritctet Italianc pir vepréndpenale “Trafik |
narkotikéve "

Né vlerésim té & dhénave q¢ disponohen né ngarkim t¢ subjektit t& rivlerésimit gjvkojms
se:

I Informacionet q¢ disponchen né ngarkim ¢ Zy.Mimoza Egerem Brahimi pér
veprimiari t¢ pérfshiré né krimin e organizuar, evidentojné rrethanat e konstatimig
té faktit se ekziston hontakt i papérshtatshém me person/persona 1é pérfshiré né
krimin e organizuar, sipas pércakumit té pikés 13, té nenit 3, & ligjit 84 2016, ne
formén ¢ “personit ¢ lidhur™. fémi)é madhoré, q¢ ka marrédhénie me subjektin e
rivlerésimit.

[

Referuar informacioneve 3 marra nga institucionet verifikuese, subjekti i
nvlerésimit  Z). Mimoza Eqerem Brahimi, rezulton individ i mundshém pér
Uu véné nén presion nga struknira krminale. sipas pércaktimit t¢ germés c, té
nenit 37 t€ ligjit 84 2016,

3. Nga autoritetet verifikuese ekzistojné t¢ dhéna se subjekti  Zj. Mimoza Eqerem
Brahimi ka lidhje & ngushta me person € pérfshiré né krimin e organizuar,
rrethan€ kjo qé merret parasysh né konstatimin e faktit se ekzistojné kontakte
(€ papérshtatshme,sipas. pércaktimeve @ pikés 4, germa ¢, t& nenit 38,
t€ ligjit 84 2016.

4. Theksojmé gjithashtu se. jem: para njé rrethane qé merret parsysh né konstatimin
se formulan i deklarimit nuk éshis ploté dhe i besueshém sipas pércaktimit t&
béré né pikén 6, germa a, neni 38, 1 hgjit 84 2016, ku subjekti i rivlerdsimit
Zj. Mimoza Eqerem Brahimi nuk rendit né listé njé kontakt qé &shté konstatuar
ngaprova té besueshme.

W

Bazuar né nenin 38, & ligjiit 84/2016, ligjvénési i &shté referuar kontakteve (é
papérshtatshme qé mund & kete subjekti 1 rivlerésimit me persona t& pérfshiré né
krimin e organizuar. Nisur nga qéllimi dhe fryma e ligjit, ku procesi i rivierdsimit
pérfshin kontrollin térésor t& prokuroréve dhe giyquaréve duke filluar nga vetg
subjekti e mé pas duke zbuluar ose identifikuar lidhjet e subjekteve me krimin e
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organizuar, rrjedhimisht subjekti [ rivlerésimit éshta subjekt i kontrollit 1@ ligjit dhe |
pérfshirjes ose jo né krimin e organizuar,

6. Mbéshtetur né informacionet e ardhura nga institucionet verifikuese, merret né
konsideraté fakti se jané marre nga burime té besueshme.

8. Sa sipér, Grupi i Punés konstaton

papérshtatshmériné pér4azhdimin e detyrés té
subjektit 18 rivlerésimit Zj. Mimoz

a Eqerem Brahimy |

Bashkélidhur ju dérgojmé Deklaratén pér Kontrollin e Figurés dhe shkresén e SHCBA
Nr. 1357 3 Prot. da& 20.9.201 7.

Ju faleminderit pér mirékuptimin.

b DREJTORI
‘ :ﬁo.-..ar,h,":"ﬁ-
Q. ©
'; 2z &
|
N >
\‘ - 5. a
AN \
SEKRET

Fage 2 ngy 2



